
 
Département de la Moselle                 RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 

SÉANCE DU 30 MARS 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
                                
OBJET : Affectation du résultat de l’exploitation de l’exercice 2010 – Budget ASSAINISSEMENT 
 
Le Conseil Municipal réuni sous la présidence de Monsieur le Maire, 
Après avoir entendu le compte administratif de l’exercice 2010 
Considérant, statuant sur l’affectation du résultat de fonctionnement 2010 
Constatant que le compte administratif présente les résultats suivants : 
 
  

RESULTAT 
EXERCICE 

PRECEDENT 

 
VIREMENT A 
LA SECTION 

INVESTISSEMENT 

 
RESULTAT DE 
L’EXERCICE 
COURANT 

RESTES A 
REALISER 
EXERCICE 

PRECEDENT 

 
SOLDE DES 
RESTES A 
REALISER 

CHIFFRES A 
PRENDRE EN 

COMPTE POUR 
L’AFFECTATION 
DE RESULTAT 

INVEST 107.260,56 €  66.410,49 € 34.000,00 € 
 

32.419,49 € -- 

FONCT 23.655,76 € 0 € - 16.464,50 €   7.191,26 € 
 
Considérant que seul le résultat de la section de fonctionnement soit faire l’objet de la 
délibération d’affectation du résultat (le résultat d’investissement reste toujours en 
investissement et doit en priorité couvrir le besoin de financement (déficit) de la section 
d’investissement, 
 
Décide d’affecter le résultat comme suit : 
 
EXCEDENT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2010 7.191,26 € 
Affectation obligatoire : 
A la couverture d’autofinancement et/ou exécuter le virement prévu au BP (c/1068) 
 
Solde disponible affecté comme suit : 
Affectation complémentaire en réserve (c/1068) 
Affectation à l’excédent reporté de fonctionnement (ligne 002) 
 
Total affecté au c/1068 

 
0 € 

 
 
 

7.191,26 € 
0 € 

DEFICIT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2010 
Déficit à reporter (ligne 002) 

 

 
 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme. J.L. ECHIVARD 
 
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture  
Le 05.04.2011 
 
 
 



 
 
Département de la Moselle                 RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 

SÉANCE DU 30 MARS 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
                                  
OBJET : Affectation du résultat de l’exploitation de l’exercice 2010 – Budget COMMUNE - 
 
 
Le Conseil Municipal réuni sous la présidence de Monsieur le Maire, 
Après avoir entendu le compte administratif de l’exercice 2010 
Considérant, statuant sur l’affectation du résultat de fonctionnement 2010 
Constatant que le compte administratif présente les résultats suivants : 
 
  

RESULTAT 
EXERCICE 

PRECEDENT 

 
VIREMENT A 
LA SECTION 

INVESTISSEMENT 

 
RESULTAT DE 
L’EXERCICE 
COURANT 

RESTES A 
REALISER 
EXERCICE 

PRECEDENT 

 
SOLDE DES 
RESTES A 
REALISER 

CHIFFRES A 
PRENDRE EN 

COMPTE POUR 
L’AFFECTATION 
DE RESULTAT 

INVEST 437.981,93 €  -380.838,81 € 133.600,00 € 
 

- 514.438,81 € -- 

FONCT 397.054,45 € 76.456,88 € 53.162,07 €   450.216,52 € 
 
Considérant que seul le résultat de la section de fonctionnement soit faire l’objet de la 
délibération d’affectation du résultat (le résultat d’investissement reste toujours en 
investissement et doit en priorité couvrir le besoin de financement (déficit) de la section 
d’investissement, 
 
Décide d’affecter le résultat comme suit : 
 
EXCEDENT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2010 450.216,52 € 
Affectation obligatoire : 
A la couverture d’autofinancement et/ou exécuter le virement prévu au BP (c/1068) 
 
Solde disponible affecté comme suit : 
Affectation complémentaire en réserve (c/1068) 
Affectation à l’excédent reporté de fonctionnement (ligne 002) 
 
Total affecté au c/1068 

 
76.456,88 € 

 
 
 

373.759,64 € 
 

76.456,88 € 
DEFICIT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2010 
Déficit à reporter (ligne 002) 

 

 
 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme. J.L. ECHIVARD 
 
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture  
Le 05.04.2011 
 



 
 
 
Département de la Moselle                 RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 

SÉANCE DU 30 MARS 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
                                  
OBJET : Affectation du résultat de l’exploitation de l’exercice 2010 – Budget CPA 
 
Le Conseil Municipal réuni sous la présidence de Monsieur le Maire, 
Après avoir entendu le compte administratif de l’exercice 2010 
Considérant, statuant sur l’affectation du résultat de fonctionnement 2010 
Constatant que le compte administratif présente les résultats suivants : 
 
  

RESULTAT 
EXERCICE 

PRECEDENT 

 
VIREMENT A 
LA SECTION 

INVESTISSEMENT 

 
RESULTAT DE 
L’EXERCICE 
COURANT 

RESTES A 
REALISER 
EXERCICE 

PRECEDENT 

 
SOLDE DES 
RESTES A 
REALISER 

CHIFFRES A 
PRENDRE EN 

COMPTE POUR 
L’AFFECTATION 
DE RESULTAT 

INVEST 281.154,74 €  29.430,94 € 0 € 
 

29.430,94 -- 

FONCT 74.237,29 € 0 € - 15.873,27 €   58.364,02 € 
 
Considérant que seul le résultat de la section de fonctionnement soit faire l’objet de la 
délibération d’affectation du résultat (le résultat d’investissement reste toujours en 
investissement et doit en priorité couvrir le besoin de financement (déficit) de la section 
d’investissement, 
 
Décide d’affecter le résultat comme suit : 
 
EXCEDENT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2010 58.364,02 € 
Affectation obligatoire : 
A la couverture d’autofinancement et/ou exécuter le virement prévu au BP (c/1068) 
 
Solde disponible affecté comme suit : 
Affectation complémentaire en réserve (c/1068) 
Affectation à l’excédent reporté de fonctionnement (ligne 002) 
 
Total affecté au c/1068 

 
0 € 

 
 
 

58.364,02 € 
0 € 

DEFICIT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2010 
Déficit à reporter (ligne 002) 

 

 
 
Fait et délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme. J.L. ECHIVARD 
 
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture  
Le 05.04.2011 
 



 
 
 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 
 

 
SÉANCE DU 30 MARS 2011 

 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
 
 
OBJET :  Droit de préemption  
 
 
 
 
 

 
 Le Conseil Municipal à l’unanimité renonce à exercer sur les immeubles ci-après 
désignés, le droit de préemption dont la commune est titulaire : 
 

- section 29 parcelle 207 
 
 
 
 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 05.04.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 
 

 
SÉANCE DU 30 MARS 2011 

 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
 
                                                         

 
OBJET : Programme de travaux sylvicoles 2011 
 
 
 
 

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal le programme de travaux sylvicoles en 
forêt communale pour l’exercice 2011. 

 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré 
 
- approuve le programme 2011 de travaux d’entretien et de cloisonnement sylvicole 

dans les parcelles 4-9-11a-28 
- s’engage à inscrire la dépense au budget communal pour un montant de 7.462,00 € HT. 

 
 
  

 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
  
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
 
 
 Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 05.04.2011  
 
 
 
 
 



 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 
 

 
SÉANCE DU 30 MARS 2011 

 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
 
                                                         

 
OBJET : Travaux en forêt communale (OET et convention ingénierie maîtrise d’œuvre) 
 
 
 
 

Monsieur le Maire présente au Conseil Municipal le devis en OET (Office Entrepreneur 
de Travaux). 

 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré : 
 
- adopte le devis tel que présenté, 
- s’engage à inscrire la dépense au budget communal pour un montant de 7.462,00 € 

HT. 
 
 
  

 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
  
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
 
 
 Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 05.04.2011   
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Département de la Moselle                 RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 
 

SÉANCE DU 30 MARS 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
 
 
 
OBJET : Subventions APE 2010  
 
 
 
 Le Conseil Municipal décide d’accorder la subvention suivante : 
 
 - APE  700,00 € 
 
  
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. 
 
Pour extrait conforme. 
 
  LE MAIRE 
 
  J.L. ECHIVARD 
 
 
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture 
le 05.04.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
SÉANCE DU 30 MARS 2011 

 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
 
 
 
 
 OBJET : Cession de terrain 
 
 
 

 Le Conseil Municipal, 
 
. Considérant la demande émanant de M. Christophe LEYDINGER domicilié 29 rue de 
l'Etang à 57510 REMERING LES PUTTELANGE, relative à l’acquisition d'une partie 
du terrain cadastré, section 17 n° 2, 
. Considérant que ladite parcelle jouxte la parcelle n° 118 dont l’intéressé est propriétaire 
 
Après en avoir délibéré, et se référant à sa décision en date du 20 octobre 2008, décide : 
 
- la vente d'une partie du terrain cadastré section 17 n° 2 au prix de 321,35 € l'are au 

profit de M. Christophe LEYDINGER, 
- de faire supporter les frais de ladite opération à l’acquéreur 
- de donner pouvoir au Maire pour signer l’acte et toutes les pièces s’y rapportant 
 

 
 
 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 05.04.2011 
 
 
 
 



 
 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
SÉANCE DU 30 MARS 2011 

 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
 
 
 
 
 OBJET : Cession de terrain 
 
 
 

 Le Conseil Municipal, 
 
. Considérant la demande émanant de M. Salvatore LICATALOSI domicilié 27 rue de 
l'Etang à 57510 REMERING LES PUTTELANGE, relative à l’acquisition d'une partie 
du terrain cadastré, section 17 n° 2, 
. Considérant que ladite parcelle jouxte la parcelle n° 266 dont l’intéressé est propriétaire 
 
Après en avoir délibéré, et se référant à sa décision en date du 20 octobre 2008, décide : 
 
- la vente d'une partie du terrain cadastré section 17 n° 2 au prix de 321,35 € l'are au 

profit de M. Salvatore LICATALOSI, 
- de faire supporter les frais de ladite opération à l’acquéreur 
- de donner pouvoir au Maire pour signer l’acte et toutes les pièces s’y rapportant 
 

 
 
 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 05.04.2011 
 
 
 
 



   
 
 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
SÉANCE DU 30 MARS 2011 

 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mlle QUODBACH (procuration) – M. BLUM  
 
 
OBJET : Chasse communale – agrément des candidatures 
 

  
 
 
 Le Maire fait part au Conseil Municipal des dossiers de candidatures à l’adjudication 
du lot de chasse n° 1 réceptionnés en Mairie. De même, le Maire relate l’avis de la commission 
consultative de la chasse qui a examiné ce jour les déclarations et les pièces annexées. 
 
 Au regard des dossiers de candidatures et vu l’avis de la commission consultative de la 
chasse, le Conseil Municipal décide : 
 

- d’agréer les candidatures de M. Luigi GALLIZZI de Grosbliederstroff et de M. Fernand 
TONNELIER de Richeling  en les  autorisant à participer à l’adjudication du lot de 
chasse n° 1 qui aura lieu à la Mairie le 20 avril 2011 à 15H 

- d’autoriser le Maire à signer le bail de chasse et toutes les pièces s’y rapportant. 
 
  
 
 
 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 05.04.2011 
 


